UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Ignatii Loiolae Vita**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Antverpiae, 1605**

Ignatius & caeteri Patres de constitue[n]da Societate delibera[n]t. Cap. IX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11486**

liberavit verbis amplissimis, eiusque sententiaz ad vindicandam  
insontium famam, varias in prouincias testato descriptra exem-  
pla dimissa; quibus ex rebus dici vix potest quantum Patribus v-  
bique honoris & existimationis accesserit. Atque hac maximè ra-  
tione diu suppressa atque occultata veritas extulit aliquando se-  
se, ac malitia superata, processit in mediū: quæque machinamē-  
ta diabolus ad tenerari adhuc Societatem deformandam atquo-  
deò prefocandam artificiosè parauerat, ea ipsa, moderante rē-  
numine, in eius maximè decus & incrementa cessare. At vero in-  
fidiatorum longè dissimilis fuit exitus. Namque administer cō-  
sceleratæ calumniae Michaël, fraude patefacta (quemadmodum  
dicebamus) in exilium actus est: E ducibus vero (quos nominare  
hoc loco necesse non est) vñus paulo post iudicium graui corre-  
ptus morbo, semet acriter ac dolenter incusans, cum insigni fa-  
cinoris detestatione diem obiit; alter, cùm deinde manifestis hæ-  
reticarum opinionum indicis teneretur, maturè sibi fuga con-  
suluit, effigiemque suam pro se iudicibus cremandam reliquit;  
tertius eodem nomine cōprehensus, & cognita causa perpetuo  
addictus carcere, ad extremum tandem morte iam imminente  
resipuit; eidem que animam agenti quidam è Societate ad ultim-  
um usque spiritum assedit; quæque illi tempori tribui solent,  
pietatis & caritatis officia præstítit. Porro Lutherianus ille con-  
cionator, qui totam conspirationem scelusque conflarat, intra  
catholicorum castra per fraudem aliquandiu versatus, cùm reli-  
gionis ac pudicitiae simulationem ultra sustinere non posset, lar-  
ua deposita, palam fidei & continentiae bellum indixit, atque ad  
optata hereticorum lustra popinasque se contulit.

IGNATIUS ET CÆTERI PARENTES DE CON-  
STITVENDA SOCIETATE DELIBERANT.

CAPIT. X.

**H**Aec igitur falsæ accusationis procella Ignatius sociisque  
defuncti, primū omnium (ut æquum erat) ingentes &  
vniuersi communiter & singuli priuatim egere diuinæ  
clementie gratias: deinde, partim quod aliqui subinde ad Ignati-  
i institutu aggregabantur; partim etiam quod inaudierant, ali-  
quot è suo numero varias in yrbes atque prouincias iā tū rogatu  
Principum à summo Pontifice destinati; visum est faciendum, ut  
de stabiliēda quā maximè ad Dei gloriā salutemque animarum

Societate primo quoque tempore inter se consulentes; ad eam quippe diem, communī tantum officio ac pietate ducti, sine certis & propriis legibus ac magistratibus vixerant. Ergo precationibus, ieiuniis, & sacrificiis in eam rem quam accuratissimè adhibitis, quotidianæ vitæ munera laboresque ita partiti sunt, ut diurna tempora Dei verbo, consuetisque functionibus; nocturna vero priuatis inter se colloquuis, & necessariæ consultationi darent. Prima igitur nocte quæsum est, utrum Pontificis iussu dgressi, prout se daret occasio, suam quisque sine aliorum consensu vel respectu rem agere; an potius, quam corporibus locisque disiuncti, animorum tamen conspiratione, & meritorum communione, ut adhuc fuerant, sic in posterum coniuncti esse deberent. Dictisque sine variatione sententiis, nullum fuit dubium, qui in tam suavis, tamque arcta societas, Dei prouersus munere et tam diversis moribus linguisque coalita, omni conatu studiisque retinenda foret, tum ne qua spiritui sancto iniuria fieret, à quo diuinatus fuerant in eam consensionem adducti; tum vero, nec cordia atque unitatis bonum amitteretur, quo nihil est ad res magnas atque arduas moliendas, & obstantia quæque perumpenda, valentius. Cum hæc & alia multa in eam sententiam ingenti alacritate & gudio spirituali pro se quisque dixisset, magnopere incensis ad mutuam caritatem, & benevolentiam animis cœtus ille dimittitur. Proximo deinde confessu de religione retinendâ, placaret ne ad vota duo, Paupertatis Castitatisque nisi susceptra, tertium perpetuæ item Obediendiæ adiungere, & e suo corpore eligere, qui cæteris ampla cum potestate præcesset. In eam, quod maioris momenti videbatur esse, diœ proferri placuit, spatiumque seorsum singulis ad deliberandum dari, atque interim instauratis precatiōnibus & sacrificiis, diuinæ sapientie lumen opemque diligenter exposci. Ut igitur eius consultationis dies aduenit, omnium in unum congruere sentientiaz, quādoquidem Christum Dominum ac magistrum sibi pro viribus imitandum cuncti susceperant, quoniam ille sese perfectum atque integrum holocaustum Deo parenti pro salute humani generis ob tulisset, prorsus oportere ut ipsi quoque pro suo modulo Christū effingerent: ac quemadmodum singulorū corporis bona per voluntariam inopiam, corpus ipsum per castimoniam Deo immolatum esset, sic animus quoque ante cælestes aras per obedientiæ spiritualis victimâ caderet, præsertim cum hoc sacrificio nullum diuinæ maiestati gratius aut suauius esse constaret. Ergo sine contraria deligendum videri, cui omnes in terris tanquam Christo parerent.

pārērent; cuius in verba iurarēt; denique cuius sibi nūtum ac vo-  
luntatem instar diuini cuiusdam oraculi ducerent. Hisce ita cō-  
stitutis, deinceps quāsitum de huius ipsius potestate, vtrūm certo  
dierum spatio definitam, an verō perpetuam esse oporteret. Per-  
petuam esse placuit omnibus, idqūc cūm alias ob causas, quas  
commemorare hoc loco necesse nō est, tum verō vt negotia gra-  
uiora, quā ad conficiendum non modō plenā libertatis, verūm  
etiam longi ferē temporis indigent, leniter & ex animi sui sen-  
tentia posset ad exitum sine vlla trepidatione perducere. Additū  
ad hāc, vt Societatis candidati, cūm alīs experimentis, tum verō  
prācipue spiritualibus exercitationibus, peregrinatione, & infi-  
mis publici alicuius valetudinarii ministeriis probarentur. Itēm-  
que, vt qui Societatis instituta profiterentur; ii ad tria solemnia  
voca, quā nobis cum aliis dicatis Deo familiis ferē communia  
sunt, quattuor nominatim adiungerēt; quascunque ad fideliū vel  
infidelium terras Christianæ rei caussa Pontifici maximo ipsos  
mittente placuisse, eō sine vlla tergiuersatione, atque aedē sine  
vlla nō modō mercede, sed ne viatici quidē petitione proficisci-  
di; ac simul, concepta verborum formula sese obstringerent, pue-  
rili xatti per catechesim erudiendæ; quōd eo remedio nullū fer-  
me efficacius foret ad intemeratam fidē tuendam, ac prauæ reli-  
gionis prohibenda contagia. Hāc igitur & alia id genus nōnullæ  
per eos dies ab Ignatio patribusque decreta sunt: eidēm q; Ignat-  
io negotium datum, vt ea in summam redacta, Pontifici maxi-  
mo primū Apostolica auctoritate sancienda atque approbanda  
proponeret; deinde vt eadem ipse postea per otium fusiū expli-  
caret ordinaretque, & quām accommodatissimas ad Societatis  
vocationem & spiritū leges canonēsque prescriberet.

PATRES IN VARIA LOCA PONTIFI-  
CIS I VSSY DISCEDVNT.

CAPVT X.

**S**V b hāc ferme decreta, Pontifex maximus aliquot opera-  
rios ab Ignatio in varias agri Ecclesiasticivineas postulauit.  
Id nostræ Societati fuit Apostolica peregrinationis exor-  
diū. Ennio Verulano, S.R.E. Cardinali per eos dies cū amplissima  
potestate legatio Parmensis obuenierat. Huic, Pōtificis iussu, lega-  
tionis comites & rerū spiritualiū administri duo, Petrus Faber  
& Iacobus Laines, ab Ignatio dati: Senas verō in Etruriā Pascha-